

Tjänsteutlåtande

Datum: 19 oktober 2007
Diariernr: SBR 551-73/2007
Handläggare: Jeanette von Arnold
Jeanette.vonarnold@sbr.stockholm.se
Telefon: 08-508 280 39

Till
Styrelsen för Stockholm Business
Region

Stockholms stads uppfinnarstipendier 2007

Förslag till beslut

Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta följande

att delegera till Carin Jämtin och Mikael Söderlund att, efter rekommendation från juryn för Stockholms stads uppfinnarstipendier, fatta beslut om stipendiater och fördelningen av de enskilda stipendiebeloppen inom den fastställda budgetramen.

Olle Zetterberg

Kristina Tidestav

Sammanfattning

Stockholm Business Region ansvarar årligen för utdelningen av Stockholms stads uppfinnarstipendier. Möjligheten att söka uppfinnarstipendium utannonseras i dagstidningar och på Stockholm Business

Regions hemsida. År 2007 har 102 stipendieansökningar inkommit vid ansökningstidens utgång den 31 maj 2007.

Stipendieansökningarna granskas av en jury som förelägger styrelsen för Stockholm Business Region ett förslag på stipendiater och stipendiebelopp. Eftersom styrelsen inte har något ytterligare sammanträde före den planerade utdelningen föreslås att styrelsen beslutar delegera till Carin Jämtin och Mikael Söderlund, att efter rekommendation från juryn för Stockholms stads uppfinnarstipendier, fatta beslut om stipendiater och fördelningen av de enskilda stipendiebeloppen inom den fastställda budgetramen.

Ärende

Den 3 juni 1985 antog kommunfullmäktige regler för Stockholms stads uppfinnarstipendium och beslutade att stipendieverksamheten skulle bedrivas på försök under tre år. Dåvarande Stockholms Mark och Lokaliseringsbolag, SML, fick i uppdrag att handha verksamheten. Den 25 april 1988 beslutade kommunfullmäktige att verksamheten skulle fortsätta med i princip oförändrad inriktning och omfattning. Uppfinnarstipendiet delas ut en gång per år och varje stipendium är på minst 15 000 kronor.

De inkomna stipendieansökningarna granskas av en jury, som består av oberoende personer. I många fall inhämtar juryn yttranden från utomstående experter. Juryarbetet sker under sekretess eftersom flera av ansökningarna beskriver idéer, som ännu inte är skyddade genom patent. Granskningen sker i två steg. I ett första steg gör tre erfarna rådgivare från Innovation Stockholm en första granskning som innehåller en prioritering av ansökningarna och komplettering av uppgifterna om respektive ansökan. Därefter granskar juryn samtliga ansökningar och tar del av rådgivarnas kommentarer. Avslutningsvis träffar juryn de kandidater som har gått till "final". Syftet är att få mer kunskap om projekten, men också för att kunna bedöma om personerna ifråga kan anses ha förutsättningar att driva projekten vidare. Juryn förelägger sedan styrelsen för Stockholm Business Region ett förslag på stipendiater och stipendiebelopp.

År 2007 har totalt 99 personer inkommit med 102 stipendieansökningar vid utgången av ansökningstiden den 31 maj 2007. Ett antal personer har således inkommit med flera ansökningar. Möjligheten att söka stipendium har varit utannonserad i dagstidningar och på Stockholm Business Regions hemsida. Totalt finns 500 000 kronor avsatta i Stockholm Business Regions budget för utdelning av uppfinnarstipen-

dierna, vilket inkluderar kostnader för annonsering och arrangemang i samband med utdelningen.

Juryen består i år av Sune Hilstad (ordförande), Ingenjörssamfundet (ISF), Lennart Augustinius, Nutek, Anneli Viklund, Almi, Jan Lundblad, Narratio HB samt Katarina Selling, Katarina Selling enskild firma, verksam på Stockholms Universitet med innovationsfrågor. Eftersom styrelsen för Stockholm Business Region inte har något ytterligare sammanträde före utdelningen, föreslås att styrelsen beslutar delegera till ordförande och vice ordförande att fatta beslut om fördelningen av de enskilda stipendierna efter rekommendation från juryen.

SLUT